



Finance Department
General Services Division

**REQUEST FOR QUALIFICATIONS (RFQ)
Specification No. 19-11334
FOR
Berkeley Tuolumne Camp Sun City Hazard Mitigation
PROPOSALS WILL NOT BE OPENED AND READ PUBLICLY**

**ADDENDUM "B"
6/11/2019**

Dear Proposer:

This addendum answers questions that were received prior to the scheduled questions due date. They required additional research which took longer than anticipated. Also, please see updated schedule as we have changed the proposals due date.

Proposals due date has changed from June 11, 2019 and must be received no later than 2:00 pm, on Tuesday, June 18, 2019. All responses must be in a sealed envelope and have "**BERKELEY TUOLUMNE CAMP – SUN CITY HAZARD MITIGATION**" and **Specification No. 19-11334** clearly marked on the **outer most mailing envelope**. Please submit one (1) unbound original and (2) unbound copies of the proposal as follows:

Mail or Hand Deliver To:

City of Berkeley
Finance Department/General Services Division
2180 Milvia Street, 3rd Floor
Berkeley, CA 94704

Proposals will not be accepted after the date and time stated above. Incomplete proposal or proposals that do not conform to the requirements specified herein will not be considered.

We look forward to receiving and reviewing your proposal.

Sincerely,

Shari Hamilton
General Services Manager

Addendum “B”
Questions and Answers for Specification No. 19-11334
BERKELEY TUOLUMNE CAMP SUN CITY HAZARD MITIGATION

1. **Revisions:** Please note the following corrections to Specification No. 19-11334-C, BERKELEY TUOLUMNE CAMP SUN CITY HAZARD MITIGATION PROJECT:

Schedule, p. 10:

<input type="checkbox"/> Issue RFP to potential bidders:	May 15, 2019
<input type="checkbox"/> Non-Mandatory Site Visit	May 29, 2019
<input type="checkbox"/> Questions Due	June 3, 2019
<input type="checkbox"/> Proposals due	June 11, 2019 June 18, 2019
<input type="checkbox"/> Complete Selection Process	June 13, 2019 June 20, 2019
<input type="checkbox"/> Council Approval of Contract	July 16, 2019 July 23, 2019
<input type="checkbox"/> Award of Contract	July 17, 2019 July 24, 2019
<input type="checkbox"/> Sign and Process Contract	July 24, 2019 July 30, 2019
<input type="checkbox"/> Notice to proceed	August 1, 2019 August 8, 2019

2. **Questions:** The City of Berkeley has received questions from potential respondents regarding Specification No. 19-11334 Berkeley Tuolumne Camp Sun City Hazard Mitigation. In an effort to provide the same information to all, listed below are the questions received to date, with responses from City staff.

Question #1: The RFP calls for a performance bond; is a payment bond also required?

Answer: Yes. A performance and payment bond for 100% of the contract price is required.

Question #2: There is a remnant driveway in the Sun City Area. Can heavy equipment in this driveway be used if mats or other means of limiting ground disturbance are used?

Answer: Yes, if mats or other acceptable means of limiting ground disturbance and compaction are used, the remnant driveway (see figure below) can be used by heavy equipment. A detailed description of this use must be included in the proposed approach submittal.

Question #3: Can webbing or strapping on other trees within or adjacent to the Sun City area be used in tree removal activities?

Answer: Yes, provided that any ‘preserve’ trees are adequately protected from damage. A detailed description of this use must be included in the proposed approach submittal.



Except as provided herein all other terms and conditions remain unchanged.